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ÖTV TEBLİĞLERİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILDI 
 

ÖZET : 

21 seri No’lu Özel Tüketim Vergisi Kanunu (ÖTVK) Genel 

Tebliği ile 1, 5 ve 19 seri No’lu ÖTVK Genel Tebliğlerinin 

teminat ve YMM raporu aranmasına ilişkin bazı 

konularında değişiklikler yapıldı. 

 

21/9/2011 tarihli ve 28061 sayılı  Resmi Gazetede yayımlanan 21 seri No’lu 

ÖTVK  Genel Tebliği ile ile 1, 5 ve 19 seri No’lu ÖTVK Genel Tebliğlerinin  

teminat ve YMM raporu aranmasına ilişkin bazı konularında değişiklikler 

yapılmıştır. 

 

Yapılan değişiklikler, bu Tebliğlerde yer alan düzenlemelerin önceki halleriyle 

birlikte karşılaştırmalı olarak aşağıda verilmiştir.  

 

 

TEBLİĞİN ÖNCEKİ HALİ 

21 SERİ NO’LU TEBLİĞ İLE YAPILAN 

DÜZENLEME 

 

 

1.1. Tebliğin (9.1./d) no.lu bölümünün ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. “Bu 

kullanımın, üretimin gerçekleştiği takvim yılını takip eden yılın Mart ayı sonuna kadar YMM 

tarafından düzenlenen üretim raporu ile tevsik edilmesi gerekmektedir. Bu raporun gerek 

imalatta kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. numarası bilgileri, bu malların stok 

bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi kimlik numarası, adı, soyadı veya 

unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla miktarı, tutarı ve Gelir İdaresi 

Başkanlığınca istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları tasdikin doğru 

olmaması nedeniyle, tasdik raporunda yer alan mevzuata aykırı hususların tespit edilmesi 

halinde; alınması gereken vergilerden, kesilecek cezalar, hesaplanacak gecikme faizi ve 

zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve müteselsilen sorumlu tutulurlar. Usulüne 

uygun düzenlenen raporun ibrazı ve uygulama kapsamında hesaplanan vergiden tecil edilen 

kısım düşüldükten sonra kalan tutarın ödenmiş olması halinde, tecil edilen vergi terkin edilecek 

ve teminat çözülecektir.” 

 

d) (12 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

A.1/a maddesi ile bu bölüm yeniden 

düzenlenmiştir) Vergisi tecil edilerek satın 

d) (12 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

A.1/a maddesi ile bu bölüm yeniden 

düzenlenmiştir) Vergisi tecil edilerek satın 
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alınan malların, tecil tarihini takip eden ay 

başından itibaren 12 ay içinde imalatçı 

tarafından (I) sayılı listedeki mallar dışındaki 

malların üretiminde kullanılması zorunludur. 

Bu kullanımın, üretimin gerçekleştiği takvim 

yılını takip eden yılın mart ayı sonuna kadar 

YMM tarafından düzenlenen üretim raporu ile 

tevsik edilmesi üzerine, tecil edilen vergi 

terkin edilecek ve teminat çözülecektir. Aynı 

yıl içerisinde farklı dönemlerdeki 

kullanımların, takip eden yılın mart ayı 

sonuna kadar YMM tarafından düzenlenen tek 

bir üretim raporu ile tevsik edilmesi de 

mümkün bulunmaktadır. 

(I) sayılı listenin (B) cetvelindeki malları tecil-

terkin uygulaması kapsamında satın alan veya 

ithal eden genel ve katma bütçeli idareler ile il 

özel idareleri ve sermayesinin %51'i veya 

daha fazlası bunlara ait olan kuruluşlar ile 

özelleştirme kapsam ve programına alınmış 

olup hisselerinin yarısından fazlası kamuya ait 

olan kuruluşların, bu malları, tecil tarihini 

takip eden ay başından itibaren 12 ay içinde 

(I) sayılı listedeki mallar dışındaki malların 

imalinde kullandıklarına dair kuruluş 

yetkililerince imzalanan bir yazıyı vergi 

dairesine ibraz etmeleri halinde, YMM üretim 

raporu aranmaksızın tecil edilen vergi terkin 

edilecektir. 

 

alınan malların, tecil tarihini takip eden ay 

başından itibaren 12 ay içinde imalatçı 

tarafından (I) sayılı listedeki mallar dışındaki 

malların üretiminde kullanılması zorunludur. 

(21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 1.1 

maddesi ile değişen/eklenen  cümle)  Bu 

kullanımın, üretimin gerçekleştiği takvim 

yılını takip eden yılın Mart ayı sonuna kadar 

YMM tarafından düzenlenen üretim raporu ile 

tevsik edilmesi gerekmektedir. Bu raporun 

gerek imalatta kullanılan gerekse imal edilen 

mala ilişkin G.T.İ.P. numarası bilgileri, bu 

malların stok bilgileri ve imal edilen malın 

teslim bilgilerini (alıcının vergi kimlik 

numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim 

edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla 

miktarı, tutarı ve Gelir İdaresi Başkanlığınca 

istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. 

YMM’ler; yaptıkları tasdikin doğru olmaması 

nedeniyle, tasdik raporunda yer alan 

mevzuata aykırı hususların tespit edilmesi 

halinde; alınması gereken vergilerden, 

kesilecek cezalar, hesaplanacak gecikme faizi 

ve zamlarından mükellefler ile birlikte 

müştereken ve müteselsilen sorumlu 

tutulurlar. Usulüne uygun düzenlenen 

raporun ibrazı ve uygulama kapsamında 

hesaplanan vergiden tecil edilen kısım 

düşüldükten sonra kalan tutarın ödenmiş 

olması halinde, tecil edilen vergi terkin 

edilecek ve teminat çözülecektir.”Aynı yıl 

içerisinde farklı dönemlerdeki kullanımların, 

takip eden yılın mart ayı sonuna kadar YMM 

tarafından düzenlenen tek bir üretim raporu 

ile tevsik edilmesi de mümkün bulunmaktadır. 

(I) sayılı listenin (B) cetvelindeki malları tecil-
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terkin uygulaması kapsamında satın alan veya 

ithal eden genel ve katma bütçeli idareler ile il 

özel idareleri ve sermayesinin %51'i veya 

daha fazlası bunlara ait olan kuruluşlar ile 

özelleştirme kapsam ve programına alınmış 

olup hisselerinin yarısından fazlası kamuya ait 

olan kuruluşların, bu malları, tecil tarihini 

takip eden ay başından itibaren 12 ay içinde 

(I) sayılı listedeki mallar dışındaki malların 

imalinde kullandıklarına dair kuruluş 

yetkililerince imzalanan bir yazıyı vergi 

dairesine ibraz etmeleri halinde, YMM üretim 

raporu aranmaksızın tecil edilen vergi terkin 

edilecektir. 

1.2. Tebliğin (9.1./e) no.lu bölümünün altıncı cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Tecil işleminin yapıldığı takvim yılını takip eden yılın Mart ayı sonuna kadar uygulama 

kapsamındaki kullanımın YMM tarafından düzenlenen üretim raporu ile tevsik edilmesi 

gerekmektedir. Bu raporun gerek imalatta kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. 

numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi 

kimlik numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla 

miktarı, tutarı ve Gelir İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. 

YMM’ler; yaptıkları tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik raporunda yer alan mevzuata 

aykırı hususların tespit edilmesi halinde; alınması gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve müteselsilen 

sorumlu tutulurlar. Usulüne uygun düzenlenen raporun ibrazı ve uygulama kapsamında 

hesaplanan vergiden tecil edilen kısım düşüldükten sonra kalan tutarın ödenmiş olması halinde 

terkin işlemi yapılacaktır.” 

 

e) (12 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

A.1/b maddesi ile bu bölüm yeniden 

düzenlenmiştir) (I) sayılı listenin (B) 

cetvelindeki malların ithalinin doğrudan 

imalatçılar tarafından yapılması ve imalatçının 

bu ürünleri (I) sayılı listedeki mallar dışındaki 

malların imalinde kullanacağını Tebliğ ekinde 

yer alan formu (EK: 14) vermek suretiyle 

beyan etmesi halinde, gümrük idaresi 

e) (12 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

A.1/b maddesi ile bu bölüm yeniden 

düzenlenmiştir) (I) sayılı listenin (B) 

cetvelindeki malların ithalinin doğrudan 

imalatçılar tarafından yapılması ve imalatçının 

bu ürünleri (I) sayılı listedeki mallar dışındaki 

malların imalinde kullanacağını Tebliğ ekinde 

yer alan formu (EK: 14) vermek suretiyle 

beyan etmesi halinde, gümrük idaresi 
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tarafından, Bakanlar Kurulunun ürünün bu 

amaçla kullanılmasına ilişkin olarak 

belirlediği ÖTV tutarı kadar teminat 

alınacaktır. Teminat alınmaması veya 

indirimli oranda teminat verilmesine dair 

yukarıda (b) bölümünde belirlenen uygulama 

ithalde alınacak teminat için de geçerlidir. 

İthal edilen malların ithal tarihini takip eden 

aybaşından itibaren 12 ay içinde (I) sayılı 

listede yer almayan malların imalinde 

kullanılması halinde, kullanımın gerçekleştiği 

vergilendirme dönemine ait beyanname ile 

vergi tahakkuk ettirilecektir. (15 Seri No.lu 

ÖTV Genel Tebliğinin B/1.3. maddesi ile 

değiştirilen cümle) Bu döneme ilişkin olarak 

vergi dairesine verilecek ÖTV beyannamesine 

yukarıda belirtilen "Talep ve Taahhütname" 

ile sanayi sicil belgesi ve indirimli teminattan 

yararlanılan dönemler için "Tecil -Terkin 

Kapsamında %5 oranındaki İndirimli 

Teminattan Yararlananlara İlişkin Bilgi 

Formu"nun onaylı örneği eklenecektir. Bu 

beyan üzerine Bakanlar Kurulu Kararına göre 

tecil edilmesi gereken kısım tecil edilecek, 

kalan kısım tahsil edilecektir. Tecil işleminin 

yapıldığı takvim yılını takip eden yılın mart 

ayı sonuna kadar YMM tarafından düzenlenen 

üretim raporunun ibrazı üzerine de terkin 

işlemi yapılacaktır. Aynı yıl içerisindeki farklı 

dönemlerde yapılan tecillerle ilgili olarak, 

takip eden yılın mart ayı sonuna kadar YMM 

tarafından düzenlenen tek bir üretim 

raporunun ibrazı halinde de terkin işleminin 

yapılması mümkün bulunmaktadır. İthal 

edilen malların üretimde kullanıldığı 

dönemde YMM tarafından düzenlenen üretim 

raporunun da ibraz edilmesi suretiyle 

tarafından, Bakanlar Kurulunun ürünün bu 

amaçla kullanılmasına ilişkin olarak 

belirlediği ÖTV tutarı kadar teminat 

alınacaktır. Teminat alınmaması veya 

indirimli oranda teminat verilmesine dair 

yukarıda (b) bölümünde belirlenen uygulama 

ithalde alınacak teminat için de geçerlidir. 

İthal edilen malların ithal tarihini takip eden 

aybaşından itibaren 12 ay içinde (I) sayılı 

listede yer almayan malların imalinde 

kullanılması halinde, kullanımın gerçekleştiği 

vergilendirme dönemine ait beyanname ile 

vergi tahakkuk ettirilecektir. (15 Seri No.lu 

ÖTV Genel Tebliğinin B/1.3. maddesi ile 

değiştirilen cümle) Bu döneme ilişkin olarak 

vergi dairesine verilecek ÖTV beyannamesine 

yukarıda belirtilen "Talep ve Taahhütname" 

ile sanayi sicil belgesi ve indirimli teminattan 

yararlanılan dönemler için "Tecil -Terkin 

Kapsamında %5 oranındaki İndirimli 

Teminattan Yararlananlara İlişkin Bilgi 

Formu"nun onaylı örneği eklenecektir. Bu 

beyan üzerine Bakanlar Kurulu Kararına göre 

tecil edilmesi gereken kısım tecil edilecek, 

kalan kısım tahsil edilecektir. (21 Seri No.lu 

ÖTV Genel Tebliğinin 1.2 maddesi ile 

değişen/eklenen  cümle) “Tecil işleminin 

yapıldığı takvim yılını takip eden yılın Mart ayı 

sonuna kadar uygulama kapsamındaki 

kullanımın YMM tarafından düzenlenen 

üretim raporu ile tevsik edilmesi 

gerekmektedir. Bu raporun gerek imalatta 

kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin 

G.T.İ.P. numarası bilgileri, bu malların stok 

bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini 

(alıcının vergi kimlik numarası, adı, soyadı 

veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. 
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verginin tahakkuk, tahsil, tecil ve terkin 

işleminin aynı anda yaptırılması mümkündür. 

İthal edilen malların kullanımı sonucu tecil-

terkin işlemlerinin yapıldığına dair vergi 

dairesi tarafından düzenlenecek olan formun 

(EK: 12) gümrük idaresine gönderilmesi 

üzerine gümrükte alınan teminat çözülecektir.  

 

numarası itibarıyla miktarı, tutarı ve Gelir 

İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) 

kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik 

raporunda yer alan mevzuata aykırı 

hususların tespit edilmesi halinde; alınması 

gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından 

mükellefler ile birlikte müştereken ve 

müteselsilen sorumlu tutulurlar. Usulüne 

uygun düzenlenen raporun ibrazı ve 

uygulama kapsamında hesaplanan vergiden 

tecil edilen kısım düşüldükten sonra kalan 

tutarın ödenmiş olması halinde terkin işlemi 

yapılacaktır.”  Aynı yıl içerisindeki farklı 

dönemlerde yapılan tecillerle ilgili olarak, 

takip eden yılın mart ayı sonuna kadar YMM 

tarafından düzenlenen tek bir üretim 

raporunun ibrazı halinde de terkin işleminin 

yapılması mümkün bulunmaktadır. İthal 

edilen malların üretimde kullanıldığı 

dönemde YMM tarafından düzenlenen üretim 

raporunun da ibraz edilmesi suretiyle 

verginin tahakkuk, tahsil, tecil ve terkin 

işleminin aynı anda yaptırılması mümkündür. 

İthal edilen malların kullanımı sonucu tecil-

terkin işlemlerinin yapıldığına dair vergi 

dairesi tarafından düzenlenecek olan formun 

(EK: 12) gümrük idaresine gönderilmesi 

üzerine gümrükte alınan teminat çözülecektir.  

 

2.1. Tebliğin (11./b) no.lu bölümüne aşağıdaki paragraflar eklenmiştir. 

 

b) ÖTV mükellefleri, bu kapsamda teslim 

ettikleri mallar için, Bakanlar Kurulunun 

ürünün bu amaçla kullanılmasına ilişkin 

olarak belirlediği tutara göre ÖTV 

b) ÖTV mükellefleri, bu kapsamda teslim 

ettikleri mallar için, Bakanlar Kurulunun 

ürünün bu amaçla kullanılmasına ilişkin 

olarak belirlediği tutara göre ÖTV 
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hesaplayarak beyannamelerinin ilgili 

bölümünde beyan edip ödeyeceklerdir. 

 

hesaplayarak beyannamelerinin ilgili 

bölümünde beyan edip ödeyeceklerdir. 

 (21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 2.1 

maddesi ile eklenen paragraflar) 

Diğer taraftan 4760 sayılı ÖTV Kanununun 12 

nci maddesinin 4 numaralı fıkrası uyarınca, bu 

Kararname kapsamında teslim edilecek mallar 

için ödenen ÖTV tutarı ile söz konusu malların 

normal teslimlerinde uygulanan ÖTV tutarı 

arasındaki fark ve bu farkın 12 aylık gecikme 

faizinin tutarı toplamı kadar teminat alınması 

uygun görülmüştür. Buna göre söz konusu 

Kararname kapsamında teslimin yapıldığı 

döneme ait beyanname ile birlikte satıcının 

bağlı olduğu vergi dairesine teminat 

verilecektir. Genel ve özel bütçeli idareler ile il 

özel idareleri ve sermayesinin %51’i veya 

daha fazlası bunlara ait olan kuruluşlar ile 

özelleştirme kapsam ve programına alınmış 

olup hisselerinin yarısından fazlası kamuya ait 

olan kuruluşların bu kapsamda yaptıkları mal 

teslimlerinde veya mal alışlarında teminat 

aranmayacaktır.  

Öte yandan, son iki takvim yılında düzenlenen 

vergi inceleme veya yeminli mali müşavir 

üretim raporlarında söz konusu uygulama 

kapsamında bu Tebliğde belirtilen usul ve 

esaslara uygun olarak kullanıldığı belirtilen 

mal miktarları esas alınmak suretiyle tespit 

edilecek azami miktar ile sınırlı olmak üzere, 

yukarıda belirlendiği şekilde hesaplanan 

teminat tutarının “% 5” i kadar teminat 

verilmek suretiyle bu uygulama uyarınca mal 

teslimi yapılabilecektir. İndirimli teminattan 
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yararlananlara bu kapsamda mal teslim eden 

mükelleflerin teslim ettikleri mal miktarı için 

% 5 oranında teminat verilmek suretiyle 

Kararname uygulamasından 

yararlanılabilecektir. (I) sayılı listenin (B) 

cetvelindeki malları, aynı cetvelde yer alan 

malların üretiminde kullandığını tevsik 

edemeyen imalatçıların Kararname 

uygulaması kapsamında yapılan mal 

teslimlerinde % 5 oranında indirimli teminat 

uygulamasından yararlanması mümkün 

bulunmamaktadır. 

İmalatçılar, indirimli teminattan 

yararlanabilmek amacıyla bir dilekçe ekine 

ekleyecekleri söz konusu raporların birer 

örnekleri ile bağlı bulundukları vergi 

dairelerine başvuracaklardır. Bu başvuru 

üzerine, vergi dairesi ÖTV mükellefi satıcıların 

vergi dairelerinden söz konusu raporlar 

uyarınca Kararname uygulaması kapsamında 

gerçekleşen kullanım miktarlarına dair teyit 

alarak, imalatçıların indirimli teminattan 

yararlanabilecekleri azami miktarı 

hesaplayacak ve bu Tebliğ ekinde (EK:23) 

olarak yer alan “2002/4930 Sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararının 4 üncü Maddesi Kapsamında 

% 5 Oranındaki İndirimli Teminattan 

Yararlananlara İlişkin Bilgi Formu”nu 

düzenleyerek imalatçılara verecektir.  

İmalatçılar, ÖTV mükelleflerine bu formu 

ibraz ederek işlem yaptırmak suretiyle 

indirimli teminattan yararlanabileceklerdir. 

Söz konusu formun ilgili bölümleri mal teslimi 

sırasında teslim yapılan miktarla sınırlı olmak 

üzere, ÖTV mükelleflerince doldurulup kaşe 

tatbik edilerek imzalanacaktır. Bu şekilde 

kayıt düşülen belgenin imalatçı tarafından 
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kaşe ve imza ile onaylanmış bir nüshası ÖTV 

mükellefine verilecektir.  

Diğer yandan, indirimli teminattan 

yararlanabilecek olan imalatçıların, 

Kararname kapsamında kullanacakları malları 

doğrudan ithal etmeleri halinde, vergi 

dairesinden alınan formu gümrük idaresine 

ibraz etmek suretiyle ithal ettikleri mal 

miktarı için % 5 oranında teminat vererek 

ithalat işlemini gerçekleştirmeleri 

mümkündür. Söz konusu formun ilgili 

bölümleri ithalat sırasında ithal edilen 

miktarla sınırlı olmak üzere, gümrük 

idaresince doldurulup mühür tatbik edilerek 

onaylanacaktır. Bu şekilde kayıt düşülen 

belgenin imalatçı tarafından kaşe ve imza ile 

onaylanmış bir nüshası gümrük idaresine 

verilecektir. 

(EK:23) bilgi formundaki indirimli teminattan 

yararlanılabilecek azami miktarın aşılması 

halinde, aşılan kısım için indirimli teminattan 

yararlanılamayacağı tabiidir.  

Örnek 1: Sanayi sicil belgesi sahibi imalatçı 

(A) Kararname uygulaması kapsamında (I) 

sayılı listenin (B) cetvelinde 3814.00.90 

G.T.İ.P. numarasında yer alan ve ticari ismi 

tiner olan malın imalinde kullanmak üzere 

aynı cetvelin 2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. 

numarasında yer alan white spirit isimli 

maldan 2008 yılı Aralık ayında 800 kg., 2009 

yılı Ocak ayında 700 kg., Haziran ayında 600 

kg. satın almış, 2009 yılının Ekim ayında ise 

500 kg. ithal etmiştir. 2008 yılı Aralık ayında 

satın alınan mal ve 2009 yılının Ocak ayında 

satın alınan malın tamamı ile 2009 yılı 

Haziran ayında satın alınan malın 500 kg.’ı 

süresinde tiner imalinde kullanılmıştır. 2008 
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yılı ve 2009 yılında satın alınan 

2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. numarasında yer 

alan white spirit isimli malın Kararname 

uygulaması kapsamında kullanıldığına dair 

YMM üretim raporları, 2009 ve 2010 

yıllarında imalatçı (A)’nın mal satın aldığı ÖTV 

mükellefinin vergi dairesine süresinde ibraz 

edilmiştir. İmalatçı (A) indirimli teminattan 

yararlanabilmek amacıyla söz konusu 

raporların birer örneğini eklediği bir dilekçe 

ile bağlı bulunduğu vergi dairesine 2011 yılı 

Ocak ayında başvuruda bulunmuştur. 

Buna göre, imalatçı (A)’nın 2011 yılında % 5 

oranında indirimli teminattan 

yararlanabileceği azami miktar; 2009 takvim 

yılı raporlarında Kararname kapsamında 

kullanıldığı tespit edilen 800 kg. ve 2010 

takvim yılı raporlarında Kararname 

kapsamında kullanıldığı tespit edilen 1.200 kg. 

olmak üzere, toplam 2.000 kg. olacaktır. 

Diğer taraftan, son iki takvim yılındaki vergi 

inceleme veya yeminli mali müşavir üretim 

raporlarını ibraz ederek (EK:23) bilgi 

formunu alan imalatçılar takip eden takvim 

yılı veya yıllarında verecekleri söz konusu 

raporlara istinaden % 5 oranındaki indirimli 

teminattan yararlanmaya devam edeceklerdir.  

Bu uygulamadan takip eden yıllarda da 

yararlanmak isteyen imalatçılar, (EK:23) bilgi 

formuna esas teşkil eden son iki takvim yılını 

takip eden takvim yılına ilişkin vergi inceleme 

veya yeminli mali müşavir üretim raporları ile 

birlikte kendilerinde mevcut bulunan (EK:23) 

bilgi formunu vergi dairelerine ibraz 

edeceklerdir.  

Vergi dairelerince, kendilerine ibraz edilen 

(EK:23) bilgi formunda varsa azami 



 

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor                     21.09.2011/ 112-10 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

miktardan kullanılmayan miktarlar ile yeni 

ibraz edilen raporlarda yukarıda belirlendiği 

şekilde Kararname uygulaması kapsamında 

kullanıldığı tespit edilen mal miktarları esas 

alınmak suretiyle imalatçılara % 5 oranında 

indirimli teminattan yararlanabilecekleri yeni 

bilgi formu düzenlenebilecektir. Vergi 

daireleri imalatçılardan aldıkları bilgi 

formlarını ise muhafaza edeceklerdir. 

Örnek 2: Sanayi sicil belgesi sahibi imalatçı 

(A) için ilgili vergi dairesi, 2009 ve 2010 

takvim yılı raporlarında Kararname 

kapsamında kullanıldığı tespit edilen toplam 

2.000 kg. için indirimli teminat kapsamında 

alınabilecek azami miktar tespiti yapmış ve 

imalatçı (A)’nın başvurusu üzerine (EK:23) 

bilgi formu düzenleyerek 2011 yılı Ocak 

ayında kendisine vermiştir. İmalatçı (A) 2009 

yılı Haziran ayında satın aldığı 

2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. numarasında yer 

alan white spirit isimli maldan stokta kalan 

100 kg. ve 2009 yılı Ekim ayında ithal edilen 

aynı  maldan 500 kg.’ı Kararname uygulaması 

kapsamında süresinde tiner imalinde 

kullanmıştır. 2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. 

numarasında yer alan white spirit isimli malın 

Kararname uygulaması kapsamında üretimde 

kullanıldığına dair YMM üretim raporu 

imalatçı (A)’nın mal satın aldığı ÖTV 

mükellefinin bağlı olduğu vergi dairesine, ithal 

edilen söz konusu malın kullanımına ilişkin 

üretim raporu ise kendisinin bağlı olduğu 

vergi dairesine 2011 yılı Mart ayında ibraz 

edilmiştir.  

İmalatçı (A), 2011 yılı Mart ayında ibraz 

edilen YMM üretim raporları ve kullandığı 

(EK:23) bilgi formu ile bağlı bulunduğu vergi 
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dairesine başvurarak, (EK:23) bilgi formunun 

yenilenmesini talep etmiştir. Başvuru tarihi 

itibarı ile imalatçı (A)’nın (EK:23) bilgi 

formunda yer alan indirimli teminat 

kapsamında kalan miktar 500 kg.’dır.  

Buna göre, imalatçı (A)’nın başvuru tarihinden 

itibaren geçerli olmak üzere % 5 oranında 

indirimli teminattan yararlanabileceği azami 

miktar; 2009 ve 2010 takvim yılı raporlarına 

istinaden verilmiş olan (EK:23) bilgi formunda 

yer alan indirimli teminat kapsamında azami 

miktardan kalan kısım olan 500 kg. ile 2011 

yılı Mart YMM üretim raporlarına istinaden 

Kararname kapsamında kullanıldığı tespit 

edilen 600 kg. olmak üzere toplam 1.100 kg. 

olacaktır.  

İlgili vergi dairesince eski bilgi formunda yer 

alan indirimli teminat için kullanılmayan 

miktarların aktarılması suretiyle yeni (EK:23) 

bilgi formu düzenlenerek imalatçı (A)’ya 

verilecek ve imalatçı (A)’dan alınan eski bilgi 

formu ise muhafaza edilecektir. İndirimli 

teminat kapsamında alınabilecek azami 

miktarın tespiti amacıyla kullanılan geçmiş yıl 

raporları sonraki yıl azami miktarın tespitinde 

esas alınmayacaktır.  

Ayrıca, normal teminat veya indirimli teminat 

verilerek Kararname kapsamında satın alınan 

veya ithal edilen mallara ilişkin teminatların, 

söz konusu raporlara istinaden kısmen 

çözülmesi mümkün bulunmaktadır. 

 

2.2. Tebliğin (11./d) no.lu bölümüne ikinci cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 

cümleler eklenmiştir. 

“Bu raporun gerek imalatta kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. numarası 

bilgileri, bu malların stok bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi kimlik 

numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla miktarı, 
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tutarı ve Gelir İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. YMM’ler; 

yaptıkları tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik raporunda yer alan mevzuata aykırı 

hususların tespit edilmesi halinde; alınması gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve müteselsilen 

sorumlu tutulurlar. Usulüne uygun düzenlenen raporun ibrazı, üretimde kullanılan ve üretilen 

malın tesliminde ödenmesi gereken vergi varsa bu verginin ödenmesi üzerine Kararname 

kapsamında alınan teminat çözülecektir.” 

 

d) (12 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

A.2/a maddesi ile bu bölüm yeniden 

düzenlenmiştir) Söz konusu uygulamadan 

yararlanılabilmesi için, satın alınan veya ithal 

edilen malların, satın alma veya ithal tarihini 

takip eden ay başından itibaren 12 ay içinde 

(B) cetvelindeki malların imalinde 

kullanılması zorunludur. Bu kullanımın, 

üretimin gerçekleştiği takvim yılını takip eden 

yılın mart ayı sonuna kadar YMM tarafından 

düzenlenen üretim raporu ile tevsik edilmesi 

gerekmektedir. Aynı yıl içerisinde farklı 

dönemlerdeki kullanımların, takip eden yılın 

mart ayı sonuna kadar YMM tarafından 

düzenlenen tek bir üretim raporu ile tevsik 

edilmesi de mümkün bulunmaktadır. 

Genel ve katma bütçeli idareler, il özel 

idareleri ve sermayesinin %51'i veya daha 

fazlası bunlara ait olan kuruluşlar ile 

özelleştirme kapsam ve programına alınmış 

olup hisselerinin yarısından fazlası kamuya ait 

olan kuruluşların, bu malları satın alma veya 

ithal tarihini takip eden ay başından itibaren 

12 ayı geçmemek üzere (B) cetvelindeki 

malların imalinde kullandıklarına dair kurum 

yetkililerince imzalanan bir yazıyı, kullanımı 

takip eden ay başından itibaren 1 ay içinde 

vergi dairesine ibraz etmeleri halinde YMM 

d) (12 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

A.2/a maddesi ile bu bölüm yeniden 

düzenlenmiştir) Söz konusu uygulamadan 

yararlanılabilmesi için, satın alınan veya ithal 

edilen malların, satın alma veya ithal tarihini 

takip eden ay başından itibaren 12 ay içinde 

(B) cetvelindeki malların imalinde 

kullanılması zorunludur. Bu kullanımın, 

üretimin gerçekleştiği takvim yılını takip eden 

yılın mart ayı sonuna kadar YMM tarafından 

düzenlenen üretim raporu ile tevsik edilmesi 

gerekmektedir. (21 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinin 2.1  maddesi ile eklenen 

cümleler) “Bu raporun gerek imalatta 

kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin 

G.T.İ.P. numarası bilgileri, bu malların stok 

bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini 

(alıcının vergi kimlik numarası, adı, soyadı 

veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. 

numarası itibarıyla miktarı, tutarı ve Gelir 

İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) 

kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik 

raporunda yer alan mevzuata aykırı 

hususların tespit edilmesi halinde; alınması 

gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından 

mükellefler ile birlikte müştereken ve 

müteselsilen sorumlu tutulurlar. Usulüne 
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üretim raporu aranmayacaktır. 

 

uygun düzenlenen raporun ibrazı, üretimde 

kullanılan ve üretilen malın tesliminde 

ödenmesi gereken vergi varsa bu verginin 

ödenmesi üzerine Kararname kapsamında 

alınan teminat çözülecektir.”Aynı yıl içerisinde 

farklı dönemlerdeki kullanımların, takip eden 

yılın mart ayı sonuna kadar YMM tarafından 

düzenlenen tek bir üretim raporu ile tevsik 

edilmesi de mümkün bulunmaktadır. 

Genel ve katma bütçeli idareler, il özel 

idareleri ve sermayesinin %51'i veya daha 

fazlası bunlara ait olan kuruluşlar ile 

özelleştirme kapsam ve programına alınmış 

olup hisselerinin yarısından fazlası kamuya ait 

olan kuruluşların, bu malları satın alma veya 

ithal tarihini takip eden ay başından itibaren 

12 ayı geçmemek üzere (B) cetvelindeki 

malların imalinde kullandıklarına dair kurum 

yetkililerince imzalanan bir yazıyı, kullanımı 

takip eden ay başından itibaren 1 ay içinde 

vergi dairesine ibraz etmeleri halinde YMM 

üretim raporu aranmayacaktır. 

 

3. (I) SAYILI LİSTEDEKİ MALLAR İÇİN GÜMRÜKTE ALINACAK TEMİNATLARA 

İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 1 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinin “(I) Sayılı Listedeki Mallar İçin Gümrükte Alınacak Teminat” başlıklı 16.3. bölümü 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve 19 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin4 “(I) Sayılı Listedeki 

Malların İthalinde Alınan Teminat” başlıklı (5.) bölümü yürürlükten kaldırılmıştır.  

 

16.3. (I) Sayılı Listedeki Mallar İçin 

Gümrükte Alınacak Teminat ( 9 Seri No.lu 

ÖTV Genel Tebliğinin (A) bölümüyle bu 

bölüm yeniden düzenlenmiştir.) 

 “16.3. (I) Sayılı Listedeki Mallar İçin 

Gümrükte Alınacak Teminat ( 21 Seri No.lu 

ÖTV Genel Tebliğinin 3. maddesi ile bu 

bölüm yeniden düzenlenmiştir.) 
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ÖTV Kanununun 16 ncı maddesinin 4 

numaralı fıkrasının Maliye Bakanlığına verdiği 

yetki uyarınca; 

a) Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 

tarafından verilen izin belgelerinde yazılı 

tutarlar dikkate alınarak, Kanuna ekli (I) sayılı 

listenin (B) cetvelindeki malların, Kanunun 

8/1 inci maddesi uyarınca tecil-terkin 

uygulaması kapsamında imalatta kullanılmak 

üzere imalatçılar tarafından doğrudan ithali 

veya tecil-terkin kapsamında kullanacak 

imalatçılara teslim edilmek şartıyla ithali 

hallerinde tecil-terkin işlemi için öngörülen 

vergi tutarı, 

b) Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 

tarafından verilen izin belgelerinde yazılı 

tutarlar dikkate alınarak, Kanuna ekli (I) sayılı 

listenin (B) cetvelindeki malların aynı 

cetvelde yer alan ürünlerin imalinde 

kullanılmak üzere imalatçılar tarafından 

doğrudan ithali veya aynı cetvelde yer alan 

ürünlerin imalinde kullanacak imalatçılara 

teslim edilmek şartıyla ithali hallerinde imal 

edilen ürünün tesliminde uygulanacak vergi 

tutarı, 

c) Yukarıda belirtilen haller dışında Kanuna 

ekli (I) sayılı listedeki malların ithalinde, bu 

mallar için yürürlükte olan  ÖTV tutarı,  

 kadar banka teminat mektubunun gümrük 

idaresine verilmesi, bu şekilde teminat 

verilmediği sürece gümrükleme işlemi 

yapılmaması uygun görülmüştür. 

 

ÖTV Kanununun 16 ncı maddesinin 4 

numaralı fıkrasının Maliye Bakanlığına verdiği 

yetki uyarınca, Kanuna ekli (I) sayılı listedeki 

malların ithalinde, bu mallar için yürürlükte 

olan ÖTV tutarı kadar banka teminat 

mektubunun veya Türk Lirası olarak nakit 

teminatın gümrük idaresine verilmesi, bu 

şekilde teminat verilmediği sürece 

gümrükleme işlemi yapılmaması uygun 

görülmüştür. 

Öte yandan, genel ve özel bütçeli 

idareler, il özel idareleri ve sermayelerinin % 

51’i veya daha fazlası bunlara ait olan 

kuruluşlar ile özelleştirme kapsam ve 

programına alınmış olup hisselerinin 

yarısından fazlası kamuya ait olan 

kuruluşlardan teminat aranmayacaktır. 

İthalatçılar, (I) sayılı listenin (B) cetvelindeki 

malların tecil-terkin uygulaması kapsamında 

kullanılmak üzere ithalinde bu Tebliğin 

(9.1./b) bölümünde yer alan açıklamalar 

çerçevesinde (EK:22) “Bilgi Formu”nda; 

2002/4930 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 4 

üncü maddesi kapsamında kullanmak üzere 

ithalinde ise bu Tebliğin (11./b) bölümünde 

yer alan açıklamalar çerçevesinde (EK:23) 

“Bilgi Formu”nda belirtilen indirimli 

teminattan yararlanılabilecek azami miktarla 

sınırlı olmak kaydıyla, % 5 oranında teminat 

vererek ithalat işlemini 

gerçekleştirebileceklerdir.  

(I) sayılı listenin (B) cetvelindeki 

malların Kanunun 8/1 inci maddesi uyarınca 

tecil-terkin uygulaması ile 2002/4930 sayılı 

Kararnamenin 4 üncü maddesi uygulaması 

kapsamında imalatta kullanılmak üzere 
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(15 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin B/1.4. 

maddesi ile değiştirilen paragraf) Öte 

yandan, genel ve özel bütçeli idareler, il özel 

idareleri ve sermayelerinin % 51'i veya daha 

fazlası bunlara ait olan kuruluşlar ile 

özelleştirme kapsam ve programına alınmış 

olup hisselerinin yarısından fazlası kamuya ait 

olan kuruluşlardan teminat aranmayacaktır. 

(I) sayılı listenin (B) cetvelindeki malların 

tecil-terkin uygulaması kapsamında 

kullanılmak üzere ithalinde, ithalatçılar, bu 

Tebliğin (9.1./b) bölümünde yer alan 

açıklamalar çerçevesinde (EK:22) "Bilgi 

Formu"nda belirtilen indirimli teminattan 

yararlanılabilecek azami miktarla sınırlı 

olmak kaydıyla,% 5 oranında teminat vererek 

ithalat işlemini gerçekleştirebileceklerdir.  

(I) sayılı listenin (B) cetvelindeki malların 

Kanunun 8/1 inci maddesi uyarınca tecil-

terkin uygulaması kapsamında ithali ile 

2002/4930 sayılı Kararnamenin 4 üncü 

maddesi uyarınca aynı cetvelde yer alan 

ürünlerin imalinde kullanılmak üzere 

ithalinde, imalatçılar tarafından düzenlenen 

Tebliğ ekindeki (EK:14) "Talep ve 

Taahhütname" de gümrük idaresine 

verilecektir. 

Gümrük vergileri için götürü teminat 

alınmasına ilişkin uygulama, (I) sayılı listenin 

(A) cetvelindeki malların ithalinde vergi borcu 

olmayan mükellefler için de geçerlidir. Bu 

mallara ilişkin olarak gümrükçe onaylanmış 

kişi unvanı verilenler ile kapsam dışına 

çıkarılanlar, Gümrük Müsteşarlığı tarafından 

takip eden ayın 10 uncu gününe kadar Gelir 

doğrudan ithali veya bu uygulamalar 

kapsamında kullanacak imalatçılara teslim 

edilmek şartıyla ithalinde düzenlenen (Enerji 

Piyasası Düzenleme Kurumunca söz konusu 

mallar için izin belgesi verilmesi halinde 

imalatçılar tarafından bu belgede yazılı 

miktarlar dikkate alınacaktır) Tebliğ ekindeki 

(EK:14) “Talep ve Taahhütname” de gümrük 

idaresine verilecektir. 

Gümrük vergileri için götürü teminat 

alınmasına ilişkin uygulama, (I) sayılı listenin 

(A) cetvelindeki malların ithalinde vergi borcu 

olmayan mükellefler için de geçerlidir. Bu 

mallara ilişkin olarak gümrükçe onaylanmış 

kişi unvanı verilenler ile kapsam dışına 

çıkarılanlar, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

tarafından takip eden ayın 10 uncu gününe 

kadar Gelir İdaresi Başkanlığına 

bildirilecektir.  

İthalatçılar, her bir parti ithalatları için 

münferit banka teminat mektubu 

verebilecekleri gibi, ileride yapacakları 

ithalatlarını da kapsayacak şekilde global bir 

banka teminat mektubu verebileceklerdir. 

Ayrıca gümrük idarelerine verilen teminat 

mektuplarının ÖTV için düzenlendiğinin 

belirtilmiş olması gerekmektedir. İthalat 

işlemi tamamlandıktan sonra gümrük idaresi, 

Tebliğ ekinde (EK:11) olarak yer alan “İthal 

Edilen Petrol Ürünleri ile Teminata Ait Bilgi 

Formu”nu düzenleyerek bu formla birlikte, 

indirimli teminattan yararlanılan dönemler 

için ithalatçı imalatçılardan alınan “Tecil-

Terkin Kapsamında % 5 oranındaki İndirimli 

Teminattan Yararlananlara İlişkin Bilgi 

Formu” ve “2002/4930 Sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararının 4 üncü Maddesi Kapsamında % 5 
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İdaresi Başkanlığına bildirilecektir.  

İthalatçılar, her bir parti ithalatları için 

münferit banka teminat mektubu 

verebilecekleri gibi, ileride yapacakları 

ithalatlarını da kapsayacak şekilde global bir 

banka teminat mektubu verebileceklerdir. 

Ayrıca gümrük idarelerine verilen teminat 

mektuplarının ÖTV için düzenlendiğinin 

belirtilmiş olması gerekmektedir. (15 Seri 

No.lu ÖTV Genel Tebliğinin B/1.5. maddesi 

ile değiştirilen cümle) İthalat işlemi 

tamamlandıktan sonra gümrük idaresi, Tebliğ 

ekinde (EK:11) olarak yer alan "İthal Edilen 

Petrol Ürünleri İle Teminata Ait Bilgi 

Formu"nu düzenleyerek bu formla birlikte, 

indirimli teminattan yararlanılan dönemler 

için ithalatçı imalatçılardan alınan "Tecil -

Terkin Kapsamında % 5 oranındaki İndirimli 

Teminattan Yararlananlara İlişkin Bilgi 

Formu"nun bir örneğini on gün içinde 

ithalatçının bağlı olduğu vergi dairesine 

gönderecektir.  

 

Oranındaki İndirimli Teminattan 

Yararlananlara İlişkin Bilgi Formu”nun bir 

örneğini on gün içinde ithalatçının bağlı 

olduğu vergi dairesine gönderecektir.” 

 

19 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin4 

“(I) Sayılı Listedeki Malların İthalinde Alınan 

Teminat” başlıklı (5.) bölümü yürürlükten 

kaldırılan bölümü 

5 - (I) SAYILI LİSTEDEKİ MALLARIN 

İTHALİNDE ALINAN TEMİNAT 

1 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin "(I) Sayılı 

Listedeki Mallar İçin Gümrükte Alınacak 

Teminat" başlıklı (16.3.) bölümünde, ÖTV 

Kanununa ekli (I) sayılı listedeki malların 

19 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin4 “(I) Sayılı 

Listedeki Malların İthalinde Alınan Teminat” 

başlıklı (5.) bölümü yürürlükten kaldırılmıştır.  
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ithalinde ÖTV Kanununun 16/4 üncü maddesi 

uyarınca bu bölümde belirlenen tutarda banka 

teminat mektubunun gümrük idarelerine 

verilmesi, bu şekilde teminat verilmediği 

sürece gümrükleme işleminin yapılmamasının 

uygun görüldüğü belirtilmiştir. 

Bu uygulamada banka teminat mektubuna 

göre daha likit değer olan Türk Lirasının da 

teminat olarak kabul edilmesi mümkündür.  

 

4. EK:11 VE EK:12 BİLGİ FORMLARINA İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 1 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

ekinde yer alan “İthal Edilen Petrol Ürünleri ile Teminata Ait Bilgi Formu (EK:11)” ile “İthal 

Edilen Petrol Ürünlerinin Tesliminde Beyan Edilen ÖTV’ye Ait Bilgi Formu (EK:12)” bu Tebliğ 

ekinde yer aldığı şekilde değiştirilmiştir. 

 

5. 2003/6467 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARININ 1 İNCİ MADDESİNİN 

UYGULAMASINA İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren 2003/6467 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 1 

inci maddesi kapsamında teslim edilecek mallar için uygulanmak üzere, 5 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinde  aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 

5.1. Tebliğin A/2 bölümünün dördüncü, A/3 ve A/4 bölümünün ise üçüncü paragrafları 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Diğer taraftan 4760 sayılı ÖTV Kanununun 12 nci maddesinin 4 numaralı fıkrası 

uyarınca, Kararname kapsamında satın alınan baz yağa ödenen ÖTV tutarı ile söz konusu malın 

normal teslimlerinde uygulanan ÖTV tutarı arasındaki fark ve bu farkın 3 aylık gecikme faizi 

tutarı toplamı kadar teminat alınması uygun görülmüştür. Buna göre Kararname kapsamında 

teslimin yapıldığı döneme ait beyanname ile birlikte baz yağ satıcısının bağlı olduğu vergi 

dairesine teminat verilecektir. Teminatın çözümü ise bu Tebliğde belirtilen usulüne uygun 

düzenlenen yeminli mali müşavir raporunun ibrazı ve imalatta kullanılan baz yağlar için 

ödenmesi gereken verginin ödenmiş olması üzerine gerçekleştirilecektir.” 

5.2. Tebliğin A/2 bölümünün beşinci, A/3 ve A/4 bölümünün ise dördüncü 

paragraflarının sonuna aşağıdaki cümleler eklenmiştir. 

“Söz konusu raporun gerek imalatta kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. 

numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi 

kimlik numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla 
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miktarı, tutarı ve Gelir İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. 

YMM’ler; yaptıkları tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik raporunda yer alan mevzuata 

aykırı hususların tespit edilmesi halinde; alınması gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve müteselsilen 

sorumlu tutulurlar.” 

 

2) ÖTV Kanununun 8 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasında yer alan teslimlere 

ilişkin uygulama  

Madeni yağ imal ederek ÖTV Kanununun 8 

inci maddesinin (1) numaralı fıkrası 

kapsamında teslim eden mükelleflerin, bu 

yağların imalatında hammadde olarak 

kullandıkları baz yağları 50.000 TL/Kg ÖTV 

tutarı ödeyerek satın alabilmeleri için, "Sanayi 

Sicil Belgesi" ni haiz olmaları gerekmektedir.  

Bu uygulamadan yararlanmak isteyen 

imalatçılar, bu Tebliğin ekinde yer alan 

(EK:17)(4) "Talep ve Taahhütname" ile noter 

ya da yeminli mali müşavir tarafından 

onaylanmış "Sanayi Sicil Belgesi"nin bir 

örneğini baz yağı satın aldıkları ÖTV 

mükelleflerine vereceklerdir.  

Baz yağ satan ÖTV mükellefleri bu kapsamda 

teslim ettikleri baz yağ için 50.000 TL/Kg ÖTV 

hesaplayacak ve ilgili dönem ÖTV 

beyannamesinin 34 no.lu satırına yazmak 

suretiyle beyan edeceklerdir. Ayrıca baz yağ 

teslim ettikleri imalatçılardan aldıkları 

"Sanayi Sicil Belgesi" nin kendilerince kaşe 

tatbik edilerek onaylanmış bir örneği ile 

"Talep ve Taahhütname" nin aslını beyanname 

ekinde bağlı bulundukları Vergi Dairesine 

2) ÖTV Kanununun 8 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasında yer alan teslimlere 

ilişkin uygulama  

Madeni yağ imal ederek ÖTV Kanununun 8 

inci maddesinin (1) numaralı fıkrası 

kapsamında teslim eden mükelleflerin, bu 

yağların imalatında hammadde olarak 

kullandıkları baz yağları 50.000 TL/Kg ÖTV 

tutarı ödeyerek satın alabilmeleri için, "Sanayi 

Sicil Belgesi" ni haiz olmaları gerekmektedir.  

Bu uygulamadan yararlanmak isteyen 

imalatçılar, bu Tebliğin ekinde yer alan 

(EK:17)(4) "Talep ve Taahhütname" ile noter 

ya da yeminli mali müşavir tarafından 

onaylanmış "Sanayi Sicil Belgesi"nin bir 

örneğini baz yağı satın aldıkları ÖTV 

mükelleflerine vereceklerdir.  

Baz yağ satan ÖTV mükellefleri bu kapsamda 

teslim ettikleri baz yağ için 50.000 TL/Kg ÖTV 

hesaplayacak ve ilgili dönem ÖTV 

beyannamesinin 34 no.lu satırına yazmak 

suretiyle beyan edeceklerdir. Ayrıca baz yağ 

teslim ettikleri imalatçılardan aldıkları 

"Sanayi Sicil Belgesi" nin kendilerince kaşe 

tatbik edilerek onaylanmış bir örneği ile 

"Talep ve Taahhütname" nin aslını beyanname 

ekinde bağlı bulundukları Vergi Dairesine 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/eski/otvteb5ek17.html
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/eski/otvteb5ek17.html


 

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor                     21.09.2011/ 112-19 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

vereceklerdir.  

Madeni yağ imalatçıları satın aldıkları baz 

yağlardan, baz yağın teslim tarihini takip eden 

aybaşından itibaren 3 ay içinde madeni yağ 

imal ederek, ÖTV Kanununun 8 inci 

maddesinin (1) numaralı fıkrası çerçevesinde 

teslim ettiklerini tevsik eden yeminli mali 

müşavir raporunu, baz yağı satın aldıkları 

mükellefin ÖTV mükellefiyetinin bulunduğu 

vergi dairesine aynı süre içinde ibraz 

edeceklerdir.  

Madeni yağ imalatçılarının bu Kararname 

kapsamında madeni yağ üreterek ÖTV 

Kanununun 8 inci maddesinin (1) numaralı 

fıkrası çerçevesinde yapacakları teslimlere 

ilişkin uygulama, 1 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinin 9.1 no.lu bölümünde belirtilen 

şekilde gerçekleştirilecektir.  

 

vereceklerdir.  

( 21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 5.1.  

maddesi ile değişen paragraf) 

 “Diğer taraftan 4760 sayılı ÖTV Kanununun 

12 nci maddesinin 4 numaralı fıkrası uyarınca, 

Kararname kapsamında satın alınan baz yağa 

ödenen ÖTV tutarı ile söz konusu malın 

normal teslimlerinde uygulanan ÖTV tutarı 

arasındaki fark ve bu farkın 3 aylık gecikme 

faizi tutarı toplamı kadar teminat alınması 

uygun görülmüştür. Buna göre Kararname 

kapsamında teslimin yapıldığı döneme ait 

beyanname ile birlikte baz yağ satıcısının bağlı 

olduğu vergi dairesine teminat verilecektir. 

Teminatın çözümü ise bu Tebliğde belirtilen 

usulüne uygun düzenlenen yeminli mali 

müşavir raporunun ibrazı ve imalatta 

kullanılan baz yağlar için ödenmesi gereken 

verginin ödenmiş olması üzerine 

gerçekleştirilecektir.” 

Madeni yağ imalatçılarının bu Kararname 

kapsamında madeni yağ üreterek ÖTV 

Kanununun 8 inci maddesinin (1) numaralı 

fıkrası çerçevesinde yapacakları teslimlere 

ilişkin uygulama, 1 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinin 9.1 no.lu bölümünde belirtilen 

şekilde gerçekleştirilecektir.  

( 21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 5.2.  

maddesi ile eklenen paragraf) 

“Söz konusu raporun gerek imalatta kullanılan 

gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. 

numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve 
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imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının 

vergi kimlik numarası, adı, soyadı veya 

unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. 

numarası itibarıyla miktarı, tutarı ve Gelir 

İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) 

kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik 

raporunda yer alan mevzuata aykırı 

hususların tespit edilmesi halinde; alınması 

gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından 

mükellefler ile birlikte müştereken ve 

müteselsilen sorumlu tutulurlar.” 

3) ÖTV Kanununun 8 inci maddesinin (2) 

numaralı fıkrasında yer alan teslimlere 

ilişkin uygulama  

İmal ettikleri madeni yağı ÖTV Kanununun 8 

inci maddesinin (2) numaralı fıkrası 

kapsamında teslim eden mükelleflerin, bu 

yağların imalatında hammadde olarak 

kullandıkları baz yağları 50.000TL/Kg ÖTV 

ödeyerek satın alabilmeleri için, "Sanayi Sicil 

Belgesi" ni haiz olmaları gerekmektedir.  

Madeni yağ imalatçılarının uygulama 

kapsamında baz yağ satın almaları halinde, bu 

Tebliğin ekinde yer alan (EK:18) "Talep ve 

Taahhütname" ile yeminli mali müşavir ya da 

noter tarafından onaylanmış "Sanayi Sicil 

Belgesi" nin bir örneğini baz yağ satın aldıkları 

ÖTV mükellefine vermeleri gerekmektedir. 

Baz yağı satan ÖTV mükellefleri ise bu 

kapsamda teslim ettikleri baz yağ için 

hesaplayacakları 50.000TL/Kg ÖTV'yi, ilgili 

dönem beyannamesinin 35 no.lu satırına 

yazmak suretiyle beyan edecek, bu 

3) ÖTV Kanununun 8 inci maddesinin (2) 

numaralı fıkrasında yer alan teslimlere 

ilişkin uygulama  

İmal ettikleri madeni yağı ÖTV Kanununun 8 

inci maddesinin (2) numaralı fıkrası 

kapsamında teslim eden mükelleflerin, bu 

yağların imalatında hammadde olarak 

kullandıkları baz yağları 50.000TL/Kg ÖTV 

ödeyerek satın alabilmeleri için, "Sanayi Sicil 

Belgesi" ni haiz olmaları gerekmektedir.  

Madeni yağ imalatçılarının uygulama 

kapsamında baz yağ satın almaları halinde, bu 

Tebliğin ekinde yer alan (EK:18) "Talep ve 

Taahhütname" ile yeminli mali müşavir ya da 

noter tarafından onaylanmış "Sanayi Sicil 

Belgesi" nin bir örneğini baz yağ satın aldıkları 

ÖTV mükellefine vermeleri gerekmektedir. 

Baz yağı satan ÖTV mükellefleri ise bu 

kapsamda teslim ettikleri baz yağ için 

hesaplayacakları 50.000TL/Kg ÖTV'yi, ilgili 

dönem beyannamesinin 35 no.lu satırına 

yazmak suretiyle beyan edecek, bu 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/eski/otvteb5ek18.html
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/eski/otvteb5ek18.html
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beyannameye madeni yağ imalatçılarından 

aldıkları "Sanayi Sicil Belgesi" nin kendilerince 

kaşe tatbik edilerek onaylanmış bir örneğini 

ve "Talep ve Taahhütname" nin aslını 

ekleyeceklerdir.  

Madeni yağ imalatçıları satın aldıkları baz 

yağlardan, baz yağın teslim tarihini takip eden 

ay başından itibaren 3 ay içinde madeni yağ 

imal ederek, ÖTV Kanununun 8 inci 

maddesinin (2) numaralı fıkrası çerçevesinde 

teslim ettiklerini tevsik eden yeminli mali 

müşavir raporunu, baz yağı satın aldıkları 

mükellefin ÖTV mükellefiyetinin bulunduğu 

vergi dairesine aynı süre içinde ibraz 

edeceklerdir.  

İmalatçıların Kararname kapsamında 

ürettikleri madeni yağların ÖTV Kanununun 8 

inci maddesinin (2) numaralı fıkrası 

çerçevesinde yapacakları teslimlerine ilişkin 

uygulama, 1 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

9.1.2 no.lu bölümünde belirtilen şekilde 

gerçekleştirilecektir.  

 

beyannameye madeni yağ imalatçılarından 

aldıkları "Sanayi Sicil Belgesi" nin kendilerince 

kaşe tatbik edilerek onaylanmış bir örneğini 

ve "Talep ve Taahhütname" nin aslını 

ekleyeceklerdir.  

( 21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 5.1.  

maddesi ile değişen paragraf) 

 “Diğer taraftan 4760 sayılı ÖTV Kanununun 

12 nci maddesinin 4 numaralı fıkrası uyarınca, 

Kararname kapsamında satın alınan baz yağa 

ödenen ÖTV tutarı ile söz konusu malın 

normal teslimlerinde uygulanan ÖTV tutarı 

arasındaki fark ve bu farkın 3 aylık gecikme 

faizi tutarı toplamı kadar teminat alınması 

uygun görülmüştür. Buna göre Kararname 

kapsamında teslimin yapıldığı döneme ait 

beyanname ile birlikte baz yağ satıcısının bağlı 

olduğu vergi dairesine teminat verilecektir. 

Teminatın çözümü ise bu Tebliğde belirtilen 

usulüne uygun düzenlenen yeminli mali 

müşavir raporunun ibrazı ve imalatta 

kullanılan baz yağlar için ödenmesi gereken 

verginin ödenmiş olması üzerine 

gerçekleştirilecektir.” 

İmalatçıların Kararname kapsamında 

ürettikleri madeni yağların ÖTV Kanununun 8 

inci maddesinin (2) numaralı fıkrası 

çerçevesinde yapacakları teslimlerine ilişkin 

uygulama, 1 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

9.1.2 no.lu bölümünde belirtilen şekilde 

gerçekleştirilecektir. 
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( 21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 5.2.  

maddesi ile eklenen paragraf) 

“Söz konusu raporun gerek imalatta kullanılan 

gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. 

numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve 

imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının 

vergi kimlik numarası, adı, soyadı veya 

unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. 

numarası itibarıyla miktarı, tutarı ve Gelir 

İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) 

kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik 

raporunda yer alan mevzuata aykırı 

hususların tespit edilmesi halinde; alınması 

gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından 

mükellefler ile birlikte müştereken ve 

müteselsilen sorumlu tutulurlar.” 

4) ÖTV Kanununun 5 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasında yer alan teslimlere 

ilişkin uygulama  

Madeni yağ imal ederek ÖTV Kanununun 5 

inci maddesinin (1) numaralı fıkrası 

kapsamında ihraç eden mükelleflerin, ihraç 

ettikleri bu yağların imalatında hammadde 

olarak kullandıkları baz yağları 50.000 TL/Kg 

ÖTV ödeyerek satın alabilmeleri için, "Sanayi 

Sicil Belgesi" ni haiz olmaları gerekmektedir.  

Madeni yağ imalatçılarının uygulama 

kapsamında baz yağ satın almaları halinde, bu 

Tebliğin ekinde yer alan (EK:19) "Talep ve 

Taahhütname" ile yeminli mali müşavir ya da 

noter tarafından onaylanmış "Sanayi Sicil 

Belgesi" nin bir örneğini baz yağ satın aldıkları 

4) ÖTV Kanununun 5 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasında yer alan teslimlere 

ilişkin uygulama  

Madeni yağ imal ederek ÖTV Kanununun 5 

inci maddesinin (1) numaralı fıkrası 

kapsamında ihraç eden mükelleflerin, ihraç 

ettikleri bu yağların imalatında hammadde 

olarak kullandıkları baz yağları 50.000 TL/Kg 

ÖTV ödeyerek satın alabilmeleri için, "Sanayi 

Sicil Belgesi" ni haiz olmaları gerekmektedir.  

Madeni yağ imalatçılarının uygulama 

kapsamında baz yağ satın almaları halinde, bu 

Tebliğin ekinde yer alan (EK:19) "Talep ve 

Taahhütname" ile yeminli mali müşavir ya da 

noter tarafından onaylanmış "Sanayi Sicil 

Belgesi" nin bir örneğini baz yağ satın aldıkları 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/eski/otvteb5ek19.html
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/eski/otvteb5ek19.html
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ÖTV mükellefine vermeleri gerekmektedir. 

Baz yağ satan ÖTV mükellefleri ise bu 

kapsamda teslim ettikleri baz yağ için 

50.000TL/Kg ÖTV'yi hesaplayacak ve ilgili 

dönem beyannamesinin 35 no.lu satırına 

yazmak suretiyle beyan edecek, bu 

beyannameye madeni yağ imalatçılarından 

aldıkları "Sanayi Sicil Belgesi" nin kendilerince 

kaşe tatbik edilerek onaylanmış bir örneğini 

ve "Talep ve Taahhütname" nin aslını 

ekleyeceklerdir.  

Madeni yağ imalatçıları satın aldıkları baz 

yağlardan, baz yağın teslim tarihini takip eden 

ay başından itibaren 3 ay içinde madeni yağ 

imal ederek, ÖTV Kanununun 5 inci 

maddesinin (1) numaralı fıkrası çerçevesinde 

ihraç ettiklerini tevsik eden yeminli mali 

müşavir raporunu, baz yağı satın aldıkları 

mükellefin ÖTV mükellefiyetinin bulunduğu 

vergi dairesine aynı süre içinde ibraz 

edeceklerdir.  

Kararname kapsamında madeni yağ üreterek, 

ÖTV Kanununun 5 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrası çerçevesinde yapılacak 

ihracat teslimlerine ilişkin uygulama, 

imalatçılar tarafından 1 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinin 5.1.1 no.lu bölümünde yer alan 

açıklamalar çerçevesinde yürütülecektir.  

Kararname kapsamında madeni yağ imal edip 

ÖTV Kanununun 8 inci maddesinin (1) veya 

(2) numaralı fıkraları ya da 5 inci maddesinin 

(1) numaralı fıkrası uyarınca teslim eden 

imalatçılar, imalatta kullandıkları baz yağına 

ilişkin yüklendikleri ÖTV tutarını, yine bu 

ÖTV mükellefine vermeleri gerekmektedir. 

Baz yağ satan ÖTV mükellefleri ise bu 

kapsamda teslim ettikleri baz yağ için 

50.000TL/Kg ÖTV'yi hesaplayacak ve ilgili 

dönem beyannamesinin 35 no.lu satırına 

yazmak suretiyle beyan edecek, bu 

beyannameye madeni yağ imalatçılarından 

aldıkları "Sanayi Sicil Belgesi" nin kendilerince 

kaşe tatbik edilerek onaylanmış bir örneğini 

ve "Talep ve Taahhütname" nin aslını 

ekleyeceklerdir.  

( 21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 5.1.  

maddesi ile değişen paragraf) 

 “Diğer taraftan 4760 sayılı ÖTV Kanununun 

12 nci maddesinin 4 numaralı fıkrası uyarınca, 

Kararname kapsamında satın alınan baz yağa 

ödenen ÖTV tutarı ile söz konusu malın 

normal teslimlerinde uygulanan ÖTV tutarı 

arasındaki fark ve bu farkın 3 aylık gecikme 

faizi tutarı toplamı kadar teminat alınması 

uygun görülmüştür. Buna göre Kararname 

kapsamında teslimin yapıldığı döneme ait 

beyanname ile birlikte baz yağ satıcısının bağlı 

olduğu vergi dairesine teminat verilecektir. 

Teminatın çözümü ise bu Tebliğde belirtilen 

usulüne uygun düzenlenen yeminli mali 

müşavir raporunun ibrazı ve imalatta 

kullanılan baz yağlar için ödenmesi gereken 

verginin ödenmiş olması üzerine 

gerçekleştirilecektir.” 

Kararname kapsamında madeni yağ üreterek, 

ÖTV Kanununun 5 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrası çerçevesinde yapılacak 

ihracat teslimlerine ilişkin uygulama, 
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kapsamda teslim ettikleri madeni yağa ilişkin 

tahsil edilen ÖTV tutarından ÖTV Kanunun 9 

uncu maddesi hükmü uyarınca indirecekler, 

indirilemeyen kısmı ise imal ederek teslim 

ettikleri madeni yağın maliyetine 

kaydedeceklerdir.  

Söz konusu uygulama çerçevesinde satın 

alınan baz yağların, yukarıda her bir bölümde 

ayrı ayrı belirtilen 3 aylık süreler içinde 

madeni yağ imalatında kullanılarak teslim 

edildiğinin tevsik edilmemesi halinde, baz 

yağın teslim tarihinde bu uygulama dışındaki 

amaçlarla tesliminde tarh edilmesi gereken 

vergi tutarından, daha önce ödenen verginin 

mahsubundan sonra kalan tutar, 6183 sayılı 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun(5) 51 inci maddesine göre 

belirlenen gecikme zammı ile birlikte baz yağ 

alıcısından tahsil olunacaktır. Ancak yukarıda 

anılan yeminli mali müşavir raporlarının, 3 

aylık süreler içinde ibraz edilemeyeceğine 

ilişkin olarak baz yağ alıcısı veya yeminli mali 

müşavir tarafından makul mazeret 

bildirilmesi halinde, vergi dairesince 213 

Sayılı Vergi Usul Kanununun(6) 17 nci 

maddesine göre 3 aylık sürenin bir katını 

geçmemek üzere ek süre verilebilecektir.  

 

imalatçılar tarafından 1 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinin 5.1.1 no.lu bölümünde yer alan 

açıklamalar çerçevesinde yürütülecektir.  

Kararname kapsamında madeni yağ imal edip 

ÖTV Kanununun 8 inci maddesinin (1) veya 

(2) numaralı fıkraları ya da 5 inci maddesinin 

(1) numaralı fıkrası uyarınca teslim eden 

imalatçılar, imalatta kullandıkları baz yağına 

ilişkin yüklendikleri ÖTV tutarını, yine bu 

kapsamda teslim ettikleri madeni yağa ilişkin 

tahsil edilen ÖTV tutarından ÖTV Kanunun 9 

uncu maddesi hükmü uyarınca indirecekler, 

indirilemeyen kısmı ise imal ederek teslim 

ettikleri madeni yağın maliyetine 

kaydedeceklerdir.  

Söz konusu uygulama çerçevesinde satın 

alınan baz yağların, yukarıda her bir bölümde 

ayrı ayrı belirtilen 3 aylık süreler içinde 

madeni yağ imalatında kullanılarak teslim 

edildiğinin tevsik edilmemesi halinde, baz 

yağın teslim tarihinde bu uygulama dışındaki 

amaçlarla tesliminde tarh edilmesi gereken 

vergi tutarından, daha önce ödenen verginin 

mahsubundan sonra kalan tutar, 6183 sayılı 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun(5) 51 inci maddesine göre 

belirlenen gecikme zammı ile birlikte baz yağ 

alıcısından tahsil olunacaktır. Ancak yukarıda 

anılan yeminli mali müşavir raporlarının, 3 

aylık süreler içinde ibraz edilemeyeceğine 

ilişkin olarak baz yağ alıcısı veya yeminli mali 

müşavir tarafından makul mazeret 

bildirilmesi halinde, vergi dairesince 213 

Sayılı Vergi Usul Kanununun(6) 17 nci 

maddesine göre 3 aylık sürenin bir katını 
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geçmemek üzere ek süre verilebilecektir.  

( 21 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 5.2.  

maddesi ile eklenen paragraf) 

“Söz konusu raporun gerek imalatta kullanılan 

gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. 

numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve 

imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının 

vergi kimlik numarası, adı, soyadı veya 

unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. 

numarası itibarıyla miktarı, tutarı ve Gelir 

İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) 

kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik 

raporunda yer alan mevzuata aykırı 

hususların tespit edilmesi halinde; alınması 

gereken vergilerden, kesilecek cezalar, 

hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından 

mükellefler ile birlikte müştereken ve 

müteselsilen sorumlu tutulurlar.” 

 

 

 
21 seri No’lu OTVK  Genel Tebliği ile ekleri bu, Sirkülerimize ek olarak 
verilmiştir. 
 
Saygılarımızla… 
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21 Eylül 2011, ÇarĢamba       Sayı : 28061 

 

TEBLĠĞ 

Maliye Bakanlığından: 

 

ÖZEL TÜKETĠM VERGĠSĠ GENEL TEBLĠĞĠ 

(SERĠ NO:21) 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa1 ekli (I) sayılı listedeki mallarda ÖTV 

uygulamalarına ilişkin ÖTV Genel Tebliğlerinde aşağıdaki düzenlemelerin yapılması uygun 

görülmüştür. 

 

1. ÖTV KANUNUNUN 8/1 ĠNCĠ MADDESĠ KAPSAMINDAKĠ TECĠL-TERKĠN 

UYGULAMASINA ĠLĠġKĠN DEĞĠġĠKLĠKLER 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 1 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinin2 (9.1.) bölümünde aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.  

1.1. Tebliğin (9.1./d) no.lu bölümünün ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. “Bu 

kullanımın, üretimin gerçekleştiği takvim yılını takip eden yılın Mart ayı sonuna kadar YMM 

tarafından düzenlenen üretim raporu ile tevsik edilmesi gerekmektedir. Bu raporun gerek imalatta 

kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve 

imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi kimlik numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim 

edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla miktarı, tutarı ve Gelir İdaresi Başkanlığınca istenecek 

bilgileri) kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik 

raporunda yer alan mevzuata aykırı hususların tespit edilmesi halinde; alınması gereken vergilerden, 

kesilecek cezalar, hesaplanacak gecikme faizi ve zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve 

müteselsilen sorumlu tutulurlar. Usulüne uygun düzenlenen raporun ibrazı ve uygulama kapsamında 

hesaplanan vergiden tecil edilen kısım düşüldükten sonra kalan tutarın ödenmiş olması halinde, tecil 

edilen vergi terkin edilecek ve teminat çözülecektir.” 

1.2. Tebliğin (9.1./e) no.lu bölümünün altıncı cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Tecil işleminin yapıldığı takvim yılını takip eden yılın Mart ayı sonuna kadar uygulama 

kapsamındaki kullanımın YMM tarafından düzenlenen üretim raporu ile tevsik edilmesi 

gerekmektedir. Bu raporun gerek imalatta kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. 

numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi 

kimlik numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla miktarı, 

tutarı ve Gelir İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik raporunda yer alan mevzuata aykırı hususların tespit 

edilmesi halinde; alınması gereken vergilerden, kesilecek cezalar, hesaplanacak gecikme faizi ve 

zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve müteselsilen sorumlu tutulurlar. Usulüne uygun 

düzenlenen raporun ibrazı ve uygulama kapsamında hesaplanan vergiden tecil edilen kısım 

düşüldükten sonra kalan tutarın ödenmiş olması halinde terkin işlemi yapılacaktır.” 
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2. 2002/4930 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARININ 4 ÜNCÜ MADDESĠNĠN 

UYGULAMASINA ĠLĠġKĠN DEĞĠġĠKLĠKLER  

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren 2002/4930 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının3 4 üncü 

maddesi kapsamında teslim veya ithal edilecek mallar için uygulanmak üzere, 1 Seri No.lu ÖTV 

Genel Tebliğinin (11.) bölümünde aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 

2.1. Tebliğin (11./b) no.lu bölümüne aşağıdaki paragraflar eklenmiştir. 

Diğer taraftan 4760 sayılı ÖTV Kanununun 12 nci maddesinin 4 numaralı fıkrası uyarınca, bu 

Kararname kapsamında teslim edilecek mallar için ödenen ÖTV tutarı ile söz konusu malların normal 

teslimlerinde uygulanan ÖTV tutarı arasındaki fark ve bu farkın 12 aylık gecikme faizinin tutarı 

toplamı kadar teminat alınması uygun görülmüştür. Buna göre söz konusu Kararname kapsamında 

teslimin yapıldığı döneme ait beyanname ile birlikte satıcının bağlı olduğu vergi dairesine teminat 

verilecektir. Genel ve özel bütçeli idareler ile il özel idareleri ve sermayesinin %51’i veya daha fazlası 

bunlara ait olan kuruluşlar ile özelleştirme kapsam ve programına alınmış olup hisselerinin yarısından 

fazlası kamuya ait olan kuruluşların bu kapsamda yaptıkları mal teslimlerinde veya mal alışlarında 

teminat aranmayacaktır.  

Öte yandan, son iki takvim yılında düzenlenen vergi inceleme veya yeminli mali müşavir 

üretim raporlarında söz konusu uygulama kapsamında bu Tebliğde belirtilen usul ve esaslara uygun 

olarak kullanıldığı belirtilen mal miktarları esas alınmak suretiyle tespit edilecek azami miktar ile 

sınırlı olmak üzere, yukarıda belirlendiği şekilde hesaplanan teminat tutarının “% 5” i kadar teminat 

verilmek suretiyle bu uygulama uyarınca mal teslimi yapılabilecektir. İndirimli teminattan 

yararlananlara bu kapsamda mal teslim eden mükelleflerin teslim ettikleri mal miktarı için % 5 

oranında teminat verilmek suretiyle Kararname uygulamasından yararlanılabilecektir. (I) sayılı 

listenin (B) cetvelindeki malları, aynı cetvelde yer alan malların üretiminde kullandığını tevsik 

edemeyen imalatçıların Kararname uygulaması kapsamında yapılan mal teslimlerinde % 5 oranında 

indirimli teminat uygulamasından yararlanması mümkün bulunmamaktadır. 

İmalatçılar, indirimli teminattan yararlanabilmek amacıyla bir dilekçe ekine ekleyecekleri söz 

konusu raporların birer örnekleri ile bağlı bulundukları vergi dairelerine başvuracaklardır. Bu başvuru 

üzerine, vergi dairesi ÖTV mükellefi satıcıların vergi dairelerinden söz konusu raporlar uyarınca 

Kararname uygulaması kapsamında gerçekleşen kullanım miktarlarına dair teyit alarak, imalatçıların 

indirimli teminattan yararlanabilecekleri azami miktarı hesaplayacak ve bu Tebliğ ekinde (EK:23) 

olarak yer alan “2002/4930 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 4 üncü Maddesi Kapsamında % 5 

Oranındaki İndirimli Teminattan Yararlananlara İlişkin Bilgi Formu”nu düzenleyerek imalatçılara 

verecektir.  

İmalatçılar, ÖTV mükelleflerine bu formu ibraz ederek işlem yaptırmak suretiyle indirimli 

teminattan yararlanabileceklerdir. Söz konusu formun ilgili bölümleri mal teslimi sırasında teslim 

yapılan miktarla sınırlı olmak üzere, ÖTV mükelleflerince doldurulup kaşe tatbik edilerek 

imzalanacaktır. Bu şekilde kayıt düşülen belgenin imalatçı tarafından kaşe ve imza ile onaylanmış bir 

nüshası ÖTV mükellefine verilecektir.  

Diğer yandan, indirimli teminattan yararlanabilecek olan imalatçıların, Kararname 

kapsamında kullanacakları malları doğrudan ithal etmeleri halinde, vergi dairesinden alınan formu 

gümrük idaresine ibraz etmek suretiyle ithal ettikleri mal miktarı için % 5 oranında teminat vererek 

ithalat işlemini gerçekleştirmeleri mümkündür. Söz konusu formun ilgili bölümleri ithalat sırasında 

ithal edilen miktarla sınırlı olmak üzere, gümrük idaresince doldurulup mühür tatbik edilerek 

onaylanacaktır. Bu şekilde kayıt düşülen belgenin imalatçı tarafından kaşe ve imza ile onaylanmış bir 

nüshası gümrük idaresine verilecektir. 
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(EK:23) bilgi formundaki indirimli teminattan yararlanılabilecek azami miktarın aşılması 

halinde, aşılan kısım için indirimli teminattan yararlanılamayacağı tabiidir.  

Örnek 1: Sanayi sicil belgesi sahibi imalatçı (A) Kararname uygulaması kapsamında (I) 

sayılı listenin (B) cetvelinde 3814.00.90 G.T.İ.P. numarasında yer alan ve ticari ismi tiner olan malın 

imalinde kullanmak üzere aynı cetvelin 2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. numarasında yer alan white spirit 

isimli maldan 2008 yılı Aralık ayında 800 kg., 2009 yılı Ocak ayında 700 kg., Haziran ayında 600 kg. 

satın almış, 2009 yılının Ekim ayında ise 500 kg. ithal etmiştir. 2008 yılı Aralık ayında satın alınan 

mal ve 2009 yılının Ocak ayında satın alınan malın tamamı ile 2009 yılı Haziran ayında satın alınan 

malın 500 kg.’ı süresinde tiner imalinde kullanılmıştır. 2008 yılı ve 2009 yılında satın alınan 

2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. numarasında yer alan white spirit isimli malın Kararname uygulaması 

kapsamında kullanıldığına dair YMM üretim raporları, 2009 ve 2010 yıllarında imalatçı (A)’nın mal 

satın aldığı ÖTV mükellefinin vergi dairesine süresinde ibraz edilmiştir. İmalatçı (A) indirimli 

teminattan yararlanabilmek amacıyla söz konusu raporların birer örneğini eklediği bir dilekçe ile bağlı 

bulunduğu vergi dairesine 2011 yılı Ocak ayında başvuruda bulunmuştur. 

Buna göre, imalatçı (A)’nın 2011 yılında % 5 oranında indirimli teminattan yararlanabileceği 

azami miktar; 2009 takvim yılı raporlarında Kararname kapsamında kullanıldığı tespit edilen 800 kg. 

ve 2010 takvim yılı raporlarında Kararname kapsamında kullanıldığı tespit edilen 1.200 kg. olmak 

üzere, toplam 2.000 kg. olacaktır. 

Diğer taraftan, son iki takvim yılındaki vergi inceleme veya yeminli mali müşavir üretim 

raporlarını ibraz ederek (EK:23) bilgi formunu alan imalatçılar takip eden takvim yılı veya yıllarında 

verecekleri söz konusu raporlara istinaden % 5 oranındaki indirimli teminattan yararlanmaya devam 

edeceklerdir.  

Bu uygulamadan takip eden yıllarda da yararlanmak isteyen imalatçılar, (EK:23) bilgi 

formuna esas teşkil eden son iki takvim yılını takip eden takvim yılına ilişkin vergi inceleme veya 

yeminli mali müşavir üretim raporları ile birlikte kendilerinde mevcut bulunan (EK:23) bilgi formunu 

vergi dairelerine ibraz edeceklerdir.  

Vergi dairelerince, kendilerine ibraz edilen (EK:23) bilgi formunda varsa azami miktardan 

kullanılmayan miktarlar ile yeni ibraz edilen raporlarda yukarıda belirlendiği şekilde Kararname 

uygulaması kapsamında kullanıldığı tespit edilen mal miktarları esas alınmak suretiyle imalatçılara % 

5 oranında indirimli teminattan yararlanabilecekleri yeni bilgi formu düzenlenebilecektir. Vergi 

daireleri imalatçılardan aldıkları bilgi formlarını ise muhafaza edeceklerdir. 

Örnek 2: Sanayi sicil belgesi sahibi imalatçı (A) için ilgili vergi dairesi, 2009 ve 2010 takvim 

yılı raporlarında Kararname kapsamında kullanıldığı tespit edilen toplam 2.000 kg. için indirimli 

teminat kapsamında alınabilecek azami miktar tespiti yapmış ve imalatçı (A)’nın başvurusu üzerine 

(EK:23) bilgi formu düzenleyerek 2011 yılı Ocak ayında kendisine vermiştir. İmalatçı (A) 2009 yılı 

Haziran ayında satın aldığı 2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. numarasında yer alan white spirit isimli maldan 

stokta kalan 100 kg. ve 2009 yılı Ekim ayında ithal edilen aynı  maldan 500 kg.’ı Kararname 

uygulaması kapsamında süresinde tiner imalinde kullanmıştır. 2710.11.21.00.00 G.T.İ.P. numarasında 

yer alan white spirit isimli malın Kararname uygulaması kapsamında üretimde kullanıldığına dair 

YMM üretim raporu imalatçı (A)’nın mal satın aldığı ÖTV mükellefinin bağlı olduğu vergi dairesine, 

ithal edilen söz konusu malın kullanımına ilişkin üretim raporu ise kendisinin bağlı olduğu vergi 

dairesine 2011 yılı Mart ayında ibraz edilmiştir.  

İmalatçı (A), 2011 yılı Mart ayında ibraz edilen YMM üretim raporları ve kullandığı (EK:23) 

bilgi formu ile bağlı bulunduğu vergi dairesine başvurarak, (EK:23) bilgi formunun yenilenmesini 

talep etmiştir. Başvuru tarihi itibarı ile imalatçı (A)’nın (EK:23) bilgi formunda yer alan indirimli 

teminat kapsamında kalan miktar 500 kg.’dır.  
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Buna göre, imalatçı (A)’nın başvuru tarihinden itibaren geçerli olmak üzere % 5 oranında 

indirimli teminattan yararlanabileceği azami miktar; 2009 ve 2010 takvim yılı raporlarına istinaden 

verilmiş olan (EK:23) bilgi formunda yer alan indirimli teminat kapsamında azami miktardan kalan 

kısım olan 500 kg. ile 2011 yılı Mart YMM üretim raporlarına istinaden Kararname kapsamında 

kullanıldığı tespit edilen 600 kg. olmak üzere toplam 1.100 kg. olacaktır.  

İlgili vergi dairesince eski bilgi formunda yer alan indirimli teminat için kullanılmayan 

miktarların aktarılması suretiyle yeni (EK:23) bilgi formu düzenlenerek imalatçı (A)’ya verilecek ve 

imalatçı (A)’dan alınan eski bilgi formu ise muhafaza edilecektir. İndirimli teminat kapsamında 

alınabilecek azami miktarın tespiti amacıyla kullanılan geçmiş yıl raporları sonraki yıl azami miktarın 

tespitinde esas alınmayacaktır.  

Ayrıca, normal teminat veya indirimli teminat verilerek Kararname kapsamında satın alınan 

veya ithal edilen mallara ilişkin teminatların, söz konusu raporlara istinaden kısmen çözülmesi 

mümkün bulunmaktadır. 

2.3. Tebliğin (11./d) no.lu bölümüne ikinci cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 

cümleler eklenmiştir. 

“Bu raporun gerek imalatta kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. numarası 

bilgileri, bu malların stok bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi kimlik 

numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla miktarı, tutarı 

ve Gelir İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik raporunda yer alan mevzuata aykırı hususların tespit 

edilmesi halinde; alınması gereken vergilerden, kesilecek cezalar, hesaplanacak gecikme faizi ve 

zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve müteselsilen sorumlu tutulurlar. Usulüne uygun 

düzenlenen raporun ibrazı, üretimde kullanılan ve üretilen malın tesliminde ödenmesi gereken vergi 

varsa bu verginin ödenmesi üzerine Kararname kapsamında alınan teminat çözülecektir.” 

 

3. (I) SAYILI LĠSTEDEKĠ MALLAR ĠÇĠN GÜMRÜKTE ALINACAK 

TEMĠNATLARA ĠLĠġKĠN DEĞĠġĠKLĠKLER 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 1 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

“(I) Sayılı Listedeki Mallar İçin Gümrükte Alınacak Teminat” başlıklı 16.3. bölümü aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiş ve 19 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin4 “(I) Sayılı Listedeki Malların İthalinde Alınan 

Teminat” başlıklı (5.) bölümü yürürlükten kaldırılmıştır.  

 

“16.3. (I) Sayılı Listedeki Mallar Ġçin Gümrükte Alınacak Teminat 

ÖTV Kanununun 16 ncı maddesinin 4 numaralı fıkrasının Maliye Bakanlığına verdiği yetki 

uyarınca, Kanuna ekli (I) sayılı listedeki malların ithalinde, bu mallar için yürürlükte olan ÖTV tutarı 

kadar banka teminat mektubunun veya Türk Lirası olarak nakit teminatın gümrük idaresine verilmesi, 

bu şekilde teminat verilmediği sürece gümrükleme işlemi yapılmaması uygun görülmüştür. 

Öte yandan, genel ve özel bütçeli idareler, il özel idareleri ve sermayelerinin % 51’i veya daha 

fazlası bunlara ait olan kuruluşlar ile özelleştirme kapsam ve programına alınmış olup hisselerinin 

yarısından fazlası kamuya ait olan kuruluşlardan teminat aranmayacaktır. İthalatçılar, (I) sayılı 

listenin (B) cetvelindeki malların tecil-terkin uygulaması kapsamında kullanılmak üzere ithalinde bu 

Tebliğin (9.1./b) bölümünde yer alan açıklamalar çerçevesinde (EK:22) “Bilgi Formu”nda; 2002/4930 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 4 üncü maddesi kapsamında kullanmak üzere ithalinde ise bu 

Tebliğin (11./b) bölümünde yer alan açıklamalar çerçevesinde (EK:23) “Bilgi Formu”nda belirtilen 

indirimli teminattan yararlanılabilecek azami miktarla sınırlı olmak kaydıyla, % 5 oranında teminat 

vererek ithalat işlemini gerçekleştirebileceklerdir.  
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(I) sayılı listenin (B) cetvelindeki malların Kanunun 8/1 inci maddesi uyarınca tecil-terkin 

uygulaması ile 2002/4930 sayılı Kararnamenin 4 üncü maddesi uygulaması kapsamında imalatta 

kullanılmak üzere doğrudan ithali veya bu uygulamalar kapsamında kullanacak imalatçılara teslim 

edilmek şartıyla ithalinde düzenlenen (Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca söz konusu mallar için 

izin belgesi verilmesi halinde imalatçılar tarafından bu belgede yazılı miktarlar dikkate alınacaktır) 

Tebliğ ekindeki (EK:14) “Talep ve Taahhütname” de gümrük idaresine verilecektir. 

Gümrük vergileri için götürü teminat alınmasına ilişkin uygulama, (I) sayılı listenin (A) 

cetvelindeki malların ithalinde vergi borcu olmayan mükellefler için de geçerlidir. Bu mallara ilişkin 

olarak gümrükçe onaylanmış kişi unvanı verilenler ile kapsam dışına çıkarılanlar, Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığı tarafından takip eden ayın 10 uncu gününe kadar Gelir İdaresi Başkanlığına bildirilecektir.  

İthalatçılar, her bir parti ithalatları için münferit banka teminat mektubu verebilecekleri gibi, 

ileride yapacakları ithalatlarını da kapsayacak şekilde global bir banka teminat mektubu 

verebileceklerdir. Ayrıca gümrük idarelerine verilen teminat mektuplarının ÖTV için düzenlendiğinin 

belirtilmiş olması gerekmektedir. İthalat işlemi tamamlandıktan sonra gümrük idaresi, Tebliğ ekinde 

(EK:11) olarak yer alan “İthal Edilen Petrol Ürünleri ile Teminata Ait Bilgi Formu”nu düzenleyerek 

bu formla birlikte, indirimli teminattan yararlanılan dönemler için ithalatçı imalatçılardan alınan 

“Tecil-Terkin Kapsamında % 5 oranındaki İndirimli Teminattan Yararlananlara İlişkin Bilgi Formu” 

ve “2002/4930 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 4 üncü Maddesi Kapsamında % 5 Oranındaki 

İndirimli Teminattan Yararlananlara İlişkin Bilgi Formu”nun bir örneğini on gün içinde ithalatçının 

bağlı olduğu vergi dairesine gönderecektir.” 

 

4. EK:11 VE EK:12 BĠLGĠ FORMLARINA ĠLĠġKĠN DEĞĠġĠKLĠKLER 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 1 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliğinin 

ekinde yer alan “İthal Edilen Petrol Ürünleri ile Teminata Ait Bilgi Formu (EK:11)” ile “İthal Edilen 

Petrol Ürünlerinin Tesliminde Beyan Edilen ÖTV’ye Ait Bilgi Formu (EK:12)” bu Tebliğ ekinde yer 

aldığı şekilde değiştirilmiştir. 

 

5. 2003/6467 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARININ 1 ĠNCĠ MADDESĠNĠN 

UYGULAMASINA ĠLĠġKĠN DEĞĠġĠKLĠKLER 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren 2003/6467 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının5 1 inci 

maddesi kapsamında teslim edilecek mallar için uygulanmak üzere, 5 Seri No.lu ÖTV Genel 

Tebliğinde6 aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 

5.1. Tebliğin A/2 bölümünün dördüncü, A/3 ve A/4 bölümünün ise üçüncü paragrafları 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Diğer taraftan 4760 sayılı ÖTV Kanununun 12 nci maddesinin 4 numaralı fıkrası uyarınca, 

Kararname kapsamında satın alınan baz yağa ödenen ÖTV tutarı ile söz konusu malın normal 

teslimlerinde uygulanan ÖTV tutarı arasındaki fark ve bu farkın 3 aylık gecikme faizi tutarı toplamı 

kadar teminat alınması uygun görülmüştür. Buna göre Kararname kapsamında teslimin yapıldığı 

döneme ait beyanname ile birlikte baz yağ satıcısının bağlı olduğu vergi dairesine teminat 

verilecektir. Teminatın çözümü ise bu Tebliğde belirtilen usulüne uygun düzenlenen yeminli mali 

müşavir raporunun ibrazı ve imalatta kullanılan baz yağlar için ödenmesi gereken verginin ödenmiş 

olması üzerine gerçekleştirilecektir.” 

5.2. Tebliğin A/2 bölümünün beşinci, A/3 ve A/4 bölümünün ise dördüncü paragraflarının 

sonuna aşağıdaki cümleler eklenmiştir. 

“Söz konusu raporun gerek imalatta kullanılan gerekse imal edilen mala ilişkin G.T.İ.P. 

numarası bilgileri, bu malların stok bilgileri ve imal edilen malın teslim bilgilerini (alıcının vergi 
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kimlik numarası, adı, soyadı veya unvanı, teslim edilen malların G.T.İ.P. numarası itibarıyla miktarı, 

tutarı ve Gelir İdaresi Başkanlığınca istenecek bilgileri) kapsaması zorunludur. YMM’ler; yaptıkları 

tasdikin doğru olmaması nedeniyle, tasdik raporunda yer alan mevzuata aykırı hususların tespit 

edilmesi halinde; alınması gereken vergilerden, kesilecek cezalar, hesaplanacak gecikme faizi ve 

zamlarından mükellefler ile birlikte müştereken ve müteselsilen sorumlu tutulurlar.” 

Tebliğ olunur. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
1 12.06.2002 tarihli ve 24783 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
2 30.07.2002 tarihli ve 24831 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
3 22.12.2002 tarihli ve 24971 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
4 

09.07.2010 tarihli ve 27636 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.  
5 12.12.2003 tarihli ve 25314 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
6 22.12.2003 tarihli ve 25324 (Mükerrer) sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır. 

 

 

 

Ek-11 ve Ek-12 için tıklayınız. 

Ek-23 için tıklayınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2011/09/20110921-8-1.doc
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2011/09/20110921-8-2.doc
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EK : 11  

ĠTHAL EDĠLEN PETROL ÜRÜNLERĠ ĠLE TEMĠNATA AĠT BĠLGĠ FORMU 

ĠTHALATÇININ ADI-SOYADI / UNVANI  
  

BAĞLI OLDUĞU VERGĠ DAĠRESĠ  
  

VERGĠ KĠMLĠK NUMARASI   

ĠTHAL EDĠLEN PETROL ÜRÜNLERĠNĠN 

G.T.Ġ.P. NO MAL ĠSMĠ  

MĠKTARI 

(TL/TON, 

TL/M3, 

TL/KG, 

TL/LĠTRE) 

FĠĠLĠ ĠTHAL 

TARĠHĠ 

FĠĠLĠ ĠTHAL 

TARĠHĠNDEKĠ 

MAKTU ÖTV 

TOPLAM 

ÖTV 

TUTARI 

ĠLGĠLĠ 

GÜMRÜ

K 

ĠDARESĠ 

GÜMRÜK 

BAYANNAMESĠ 

TARĠH/NO. 

MENKUL KIYMET ALINDISININ 

NAKĠT 

TEMĠNAT 

TUTARI 

(TL) TARĠHĠ 

BANKA 

ġUBESĠ, 

SIRA SERĠ 

ÖZEL NO. TUTARI 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

(Satır sayısı artırılabilir)        

NOT: Bu form ithalatın yapıldığı gümrük idaresince düzenlenerek mükellefin vergi dairesine gönderilecektir.  
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EK : 12  

ĠTHAL EDĠLEN PETROL ÜRÜNLERĠNĠN TESLĠMĠNDE BEYAN EDĠLEN ÖTV’YE AĠT BĠLGĠ FORMU 

ĠTHALATÇININ ADI-SOYADI / UNVANI    

BAĞLI OLDUĞU VERGĠ DAĠRESĠ    

VERGĠ KĠMLĠK NUMARASI    

ĠTHAL EDĠLEN PETROL ÜRÜNLERĠNĠN 

G.T.Ġ.P. 

NO MAL ĠSMĠ  

MĠKTARI 

(TL/TON, 

TL/M3,  

TL/KG, 

TL/LĠTRE) 

FĠĠLĠ 

ĠTHAL 

TARĠHĠ 

FĠĠLĠ ĠTHAL 

TARĠHĠNDEKĠ 

MAKTU ÖTV 

TOPLAM 

ÖTV 

TUTARI 

ĠLGĠLĠ 

GÜMRÜK 

ĠDARESĠ 

GÜMRÜK 

BEYANNAMESĠ 

TARĠH/NO.  

MENKUL KIYMET ALINDISININ 

NAKĠT 

TEMĠNAT 

TUTARI 

(TL) 

SATILAN 

MĠKTARI 

TECĠL 

EDĠLEN/ 

ÖDENEN 

ÖTV 

TUTARI 

VERGĠ 

DAĠRESĠ 

ALINDISI 

TARĠH/NO. TARĠHĠ 

BANKA 

ġUBESĠ 

SIRA SERĠ 

ÖZEL NO. TUTARI 

                             

                             

                             

                             

                             

                             

(Satır sayısı artırılabilir)            

NOT: (1) Bu form vergi dairesi tarafından düzenlenerek ithalatın yapıldığı gümrük idaresine gönderilecektir. 
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EK:23  

 

 

 

2002/4930 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARININ 4 ÜNCÜ MADDESĠ KAPSAMINDA % 5 ORANINDAKĠ ĠNDĠRĠMLĠ TEMĠNATTAN YARARLANANLARA ĠLĠġKĠN  

BĠLGĠ FORMU 

Düzenleyen Vergi Dairesi:   

Düzenleme Tarihi ve No:   

Ġndirimli Teminat Kapsamında Alım Yapılabilecek Azami Miktar:    

Ġndirimli Teminattan Yararlanma Hakkı Bulunan Ġmalatçının:   

Adı Soyadı (Unvanı)       

Düzenleyen Vergi Dairesi 

Mühür- Ġmza   

Vergi Dairesi:   

Vergi Kimlik No:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor                     21.09.2011/ 112-35 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 

 

 

S
ır

a
 N

o
 

YURT ĠÇĠ ALIMLARA ĠLĠġKĠN BĠLGĠLER ĠTHALATA ĠLĠġKĠN BĠLGĠLER  

ÖTV Mükellefinden Alınan ya da Ġthal 

Edilen Mal Bilgileri 

 

Ġndirimli 

Teminat 

Kapsamında 

Alım 

Yapılabilecek 

Azami 

Miktar 

Ġndirimli Teminattan 

Yararlanılabilecek 

Azami Miktardan Satıcı ÖTV Mükellefinin 
SatıĢ 

Faturası 

Tarih/No 

Ġthalatın Yapıldığı 

Gümrük Ġdaresi Gümrük GiriĢ 

Beyannamesi Tarih 

veya 

Tescil No G.T.Ġ.P. No 
Miktarı 

(Kg. veya Lt.) 
Adı-Soyadı 

(Unvanı) 

Vergi 

Dairesi 

Vergi 

Kimlik No 
KaĢe- Ġmza Adı Mühür-Ġmza 

Kullanılan 

Miktar 

Kalan 

Miktar 

1 
                      

    

2 
                      

    

3 
                      

    

4 
                      

    

5 
                      

    

*ÖTV mükelleflerinden mal alımında “Yurt İçi Alımlara İlişkin Bilgiler” bölümü, ithalat durumunda ise “İthalata İlişkin Bilgiler” bölümü doldurulacaktır. 

* Satır sayısı mükellefin talebi göz önünde bulundurularak vergi dairesi tarafından tespit edilecektir. Sayfa sayısının artırılması durumunda vergi dairesi tarafından her bir sayfaya müteselsil sıra numarası verilecek ve her sayfa 

mühürlenecektir.  

*Kullanılan toplam sütununa yurt içinden alınan veya ithal edilen mal miktarları, kalan miktar sütununa ise indirimli teminat kapsamında satın alınacak veya ithal edilecek miktardan kullanılan miktar düşüldükten sonra kalan miktar 

yazılacaktır. İmalatçılar bir sonraki alışlarında azami miktar olarak bir önceki satırda yer alan kalan miktarları dikkate alacaklar ve bir sonraki satıra yazacaklardır. 

 


